Протокол № 490
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«06» февраля 2019г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении годового Общего собрания членов Союза ««Комплексное Объединение Проектировщиков» за 2018 год и утверждении его повестки дня.

2. Об определении даты, места и времени проведения годового Общего собрания членов Союза ««Комплексное Объединение Проектировщиков» за 2018 год и регистрации членов Союза для участия в годовом Общем собрании членов Союза ««Комплексное Объединение Проектировщиков».

3. Об определении сроков и порядка уведомления членов Союза ««Комплексное Объединение Проектировщиков» о  проведении годового Общего собрания членов Союза ««Комплексное Объединение Проектировщиков».

4. О поручении ревизионной комиссии проведения проверки финансово-хозяйственной деятельности Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  за период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
5. О рассмотрении предоставления права осуществлять  подготовку проектной документации особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910
	1
	1

По первому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила провести годовое Общее собрание членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» за 2018 год и утвердить следующую повестку дня:

1. Отчет Совета директоров за 2018 г.

2. Отчет Директора за 2018 г. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества на 2019-2020 год.

3. Отчет Ревизионной комиссии. О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2018 г. Отчет аудиторской проверки за 2018 г.

4. О смете расходов саморегулируемой организации на 2020 год.

5. Об утверждении размера минимально необходимого компенсационного фонда возмещения вреда Союза.

6. Об утверждении размера минимально необходимого компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств  Союза.

7. Прекращение полномочий членов Совета директоров. Выборы членов Совета директоров Союза «Комплексное объединение проектировщиков» (тайное голосование)

8.  Выборы Председателя Совета Директоров Союза «Комплексное объединение проектировщиков» (тайное голосование)

9. О внесении изменений в Устав Союза «Комплексное объединение проектировщиков»

10. Об избрании членов Ревизионной комиссии Союза «Комплексное объединение проектировщиков»

11. Об утверждении  новой редакции Положения о Ревизионной комиссии Союза  «Комплексное Объединение Проектировщиков»
12. Об отнесении к сфере деятельности  Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» права предоставления членам Союза права осуществления подготовки проектной документации  на объектах использования атомной энергии и поручении  директору Союза обратиться в Ростехнадзор РФ.
13. Об утверждении перечня кредитных организаций для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

14. Об утверждении Инвестиционной декларации Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: провести годовое Общее собрание членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» за 2018 год и утвердить следующую повестку дня:

1. Отчет Совета директоров за 2018 г.

2. Отчет Директора за 2018 г. О приоритетных направлениях деятельности саморегулируемой организации, принципах формирования и использования ее имущества на 2019-2020 год.

3. Отчет Ревизионной комиссии. О годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации за 2018 г. Отчет аудиторской проверки за 2018 г.

4. О смете расходов саморегулируемой организации на 2020 год.

5. Об утверждении размера минимально необходимого компенсационного фонда возмещения вреда Союза.

6. Об утверждении размера минимально необходимого компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств  Союза.

7. Прекращение полномочий членов Совета директоров. Выборы членов Совета директоров Союза «Комплексное объединение проектировщиков» (тайное голосование)

8. Выборы Председателя Совета Директоров Союза «Комплексное объединение проектировщиков» (тайное голосование)

9. О внесении изменений в Устав Союза «Комплексное объединение проектировщиков»

10. Об избрании членов Ревизионной комиссии Союза «Комплексное объединение проектировщиков»
11. Об утверждении новой редакции Положения о Ревизионной комиссии Союза  «Комплексное Объединение Проектировщиков»
12. Об отнесениии к сфере деятельности  Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» права предоставления членам Союза права осуществления подготовки проектной документации  на объектах использования атомной энергии и поручении  директору Союза обратиться в Ростехнадзор РФ.
13. Об утверждении перечня кредитных организаций для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

14. Об утверждении Инвестиционной декларации Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая  предложила провести Годовое  Общее собрание членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  09 апреля 2019 г. в 13 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки».

- Регистрацию членов производить 09 апреля  2019 г. с 12 часов 30 минут до 13 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки».

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: провести Годовое  Общее собрание членов Саморегулируемой организации Союз «Комплексное Объединение Проектировщиков»  09 апреля 2019 г. в 13 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки».

- Регистрацию членов производить 09 апреля  2019 г. с 12 часов 30 минут до 13 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал ресторанного комплекса «Сиртаки».

По третьему вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила:

1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» вывесить на официальном сайте  в срок не позднее чем за три недели до даты проведения Годового общего собрания.

 2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  (текст сообщения прилагается к протоколу).
Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: 1. Сообщение о проведении Годового Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» вывесить на официальном сайте  в срок не позднее чем за три недели до даты проведения Годового общего собрания.

 2. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Годового  Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  (текст сообщения прилагается к протоколу).

По четвертому вопросу слушали: Бунину Ю.Ю.., которая сообщила о необходимости проведения ревизионной комиссией проверки по результатам финансово-хозяйственной деятельности Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»   за период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Провести ревизионной комиссией проверку финансово-хозяйственной деятельности Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»  за период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
По пятому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» о предоставлении права осуществлять  подготовку проектной документации особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,   необходимо решить вопрос о предоставлении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910
	1
	1

Заключение Контрольно-Экспертного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 466 от 05.02.2019г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: предоставить право осуществлять  подготовку проектной документации особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,  следующим  членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ВВ
	Уровень ОДО

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910
	1
	1

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.